СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОРОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

                                                           РЕШЕНИЕ
(сорок пятой сессии)

[bookmark: _GoBack]28.09. 2023                                           с. Королевка	№ 148

О внесении изменений в решение Совета депутатов Королевского  сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 27.12.2021 №72 « Об утверждении Положения  о   бюджетном процессе  в  Королевском сельсовете Колыванского района Новосибирской области»  (с изменением, внесенным решением  от 12.05.2022 № 87)

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ч. 4 ст. 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством и правилами юридической техники, Совет депутатов Королевского сельсовета Колыванского района Новосибирской области РЕШИЛ:
        1. Внести в Положение  о бюджетном процессе  в Королевском сельсовете Колыванского района Новосибирской области, утвержденное  решением  Совета депутатов  Колыванского района Новосибирской области от  27.12.2021 №72 « Об утверждении Положения  о   бюджетном процессе  в  Королевском сельсовете Колыванского района Новосибирской области»  (с изменением, внесенным решением  от 12.05.2022 № 87) (далее – Положение) следующие изменения:
            1.1. Статья 8. Бюджетные полномочия контрольного органа
             1.1.1. наименование статьи  изложить в следующей  редакции:
 «Статья 8. Бюджетные полномочия муниципального контрольного органа».
             1.1.2. в абзаце 1  после слов: «бюджетные полномочия» дополнить словами: «муниципального».
            1.2.  В подпункте1) пункта 1 статьи 7 Положения после слов: «Новосибирской области» дополнить словами:«,в случаях,  предусмотренных федеральными стандартами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля.»
            1.3. Статья 9. Бюджетные полномочия главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств Королевского сельсовета Колыванского района Новосибирской области

 1.3.1. подпункт  2) пункта 1. изложить в  следующей редакции:
«2)  формирование перечня подведомственных ему  распорядителей и получателей бюджетных средств;».
  1.3.2. подпункт3) пункта 1.   изложить в  следующей редакции «3)  ведения реестра расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований;».
  1.3.3.  подпункт5) пункта 1.   изложить в  следующей редакции:
 «5) составление, утверждения, ведения и изменения сводной бюджетной росписи (бюджетной росписи).».
         1.4.   Статья 11. Бюджетные полномочия главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита  бюджета Королевского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области
   1.4.1  в подпункте 1 пункта 1   слова:  «формирует перечни» заменить словами «формирует перечень»;
   1.4.2. в  подпункте 2 пункта 1   после слов «Новосибирской области» дополнить словами: «(за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета Королевского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области, операций, связанных с единым налоговым платежом)»;
         1.4.3.   пункт  2 изложить в  следующей редакции:
 «2. Администратор источников финансирования дефицита бюджета обладает следующими бюджетными полномочиями:
        1) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита  бюджета Королевского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета Королевского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области, операций, связанных с единым налоговым платежом);
       2)  осуществляет контроль за полнотой и своевременностью поступления в бюджет Королевского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области, источников финансирования дефицита бюджета Королевского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области;
       3) обеспечивает поступления в бюджет и выплаты из бюджета Королевского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области, по источникам финансирования дефицита бюджета Королевского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области;
      4) формирует и предоставляет бюджетную отчетность;
       5) осуществляет иные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом Российской Федерации и в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;».
        1.4.4.  дополнить пунктом 3 следующего содержания:
        «3. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Королевского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области  утверждается администрацией Королевского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области  в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.».
         2. Направить решение Главе Королевского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области для подписания и опубликования  в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Королевского сельсовета», направления  копии Решения  в Управление законопроектных работ и ведению регистра министерства юстиции Новосибирской области  в установленный срок.
          3.  Специалисту администрации Королевского сельсовета   обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте Администрации Королевского сельсовета   Колыванского района Новосибирской области.
4.  Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального  опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Главу Королевского сельсовета   Колыванского района Новосибирской области (Н.С. Никонову)

Председатель Совета депутатов                       Глава Королевского сельсовета
Королевского сельсовета                               Колыванского района
Колыванского района                                    Новосибирской области
Новосибирской области
                  В.А. Мамаев                                               Н.С. Никонова